do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

9. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

9.1. Estima-se um gasto total de passagens de R$ 1 .005 .100 ,00  (um milhão, cinco mil e cem reais). 

Os gastos com o serviço de agenciamento totalizará o dispêndio de R$ 36.949,95 (trinta e seis mil 

novecentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos). Com um valor total estimado de 

passagem e agenciamento no valor de R$ 1.042.049,95 (um milhão, quarenta e dois mil, 
quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).  

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Fonte de Recursos :  Tesouro Municipal, Estadual e Federal 

11. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO 

11.1. Será gradativa em conformidade com a necessidade e solicitação das diversas Secretarias,

[...]

devendo a empresa, nesse caso, atender com a agilidade requerida. 

8.   DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS   

8.1. Os serviços deverão ser executados com base nos parâmetros mín imos a seguir estabelecidos 

8.1.1. A previsão estimada anual para emissão das passagens rodoviárias é de 2615 (dois mil 

seiscentos e quinze) bilhetes; 

8.2. Entregar bilhetes de passagens rodoviárias solicitados por meio de requisições de bilhetes no 

horário e local indicado pela Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista, no prazo máximo de 3 

(três) horas após a solicitação, no horário normal de expediente ou não, inclusive aos sábados,

[...]

municipais (anexadas ao processo) e os valores de agenciamento obtidos através de cotações  

10.   VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO   

10.1. Estima-se um gasto total de passagens de R$ 1 .005 .100 ,00  (um milhão, cinco mil e cem 

reais). Os gastos com o serviço de agenciamento totalizará o dispêndio de R$ 36.949,95 (trinta e 

seis mil novecentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos ). Com um valor total 

estimado de passagem e agenciamento no valor de R$ 1.042.049,95 (um milhão, quarenta e dois 

mil, quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).  

10.2. O valor estimado servirá tão somente como subsídio às licitantes na formulação das propostas e 

na indicação do valor de agenciamento de viagens, não constituindo qualquer compromisso futuro, 

pois o fornecimento das passagens será efetuado mediante requisição e de acordo com a necessidade

[...]

Estima-se um gasto total de passagens de R$ 1 .005 .100 ,00  (um milhão, cinco mil e cem reais). Os 

gastos com o serviço de agenciamento totalizará o dispêndio de R$ 36.949,95 (trinta e seis mil 

novecentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos ). Com um valor total estimado de 

passagem e agenciamento no valor de R$ 1.042.049,95 (um milhão, quarenta e dois mil, quarenta e 
nove reais e noventa e cinco centavos).  

6. O prazo de prestação de serviços é imediato, contado a partir do recebimento da Ordem de Compra, em remessa 

gradativa. 

 Serão consideradas desclassificadas as propostas que não forem elaboradas de forma clara,

[...]

 A licitante deverá ofertar MENOR VALOR sobre o total estimado pela prestação de serviços 

de agenciamento de viagens rodoviárias (terrestre). 

 A Taxa de Administração a ser apresentada na Proposta Econômica deverá ser calculada em 

porcentagem sobre o valor total para aquisição de passagens terrestres R$ 1.005.100,00 (um milhão, 

cinco mil e cem reais), conforme fórmula abaixo: 

 T.A (% ) = 100 x VP (Valor da Proposta Final) 
 Dispêndio Total c/ Passagens 

a) A Taxa Administrativa referente ao Serviço de Agenciamento de Passagens Terrestres, deverá 

na proposta comercial ser apresentada em valor inteiro.